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Jahresrechnung VSB 1957
Fr.

Jahresbeiträge der VSB-Mitglieder
Mitgliedschaft bei andern Vereinen
Rückerstattung des Vorschusses an VZ4-

Rechnung
Erlös aus Bücherlisten und Leitfäden
Material für Bücherlisten

Prüfungsgebühren
Bankzinsen netto 1957

Verkauf von Publikationen der VSB 25.25

Rückvergütung für Separata 85.—

Veröffentlichungen, Separata (Druck)

Erlös aus Katalogzetteln und Leihscheinen

Anfertigung von Katalogzetteln
Druck der Nachrichten 7 856.50

Beiträge der SVD für Nachrichten 1 864.60

Nachrichtenverkauf 946.10
Vergütungen an SVD aus Verkauf 428.59

Jahresversammlung
VZ4u.Suppl.I:

Korrekturenlesen
Porti für Prospekte
Versand VZ4u. Suppl

Drucksachen, Büromaterial:
a) Quästorat
b) Auslieferungsstelle

Portospesen:
a) Quästorat 220.65

b) Expertenkomm 10.—
c) Auslieferungsstelle 249.80

d) Bücherlisten 154.50

Portovergütungen a) Auslieferungsstelle 14.90

SVD 7.55

Spesen von Tagungen (ohne Jahresver-
Sammlung)

Reisevergütungen
Postscheckgebühren :

Konto VIII 9563 (ohne Ungarnkonto)
Konto III 24 351

Einnahmenüberschuß

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr. Fr.

6 540.—
335.— 6 205.—

230.—
1 078.34

432.70 645.64

240.—
717.20

110.25
105.— 5.25

12 200.75
8 534.60 3 666.15

5 991.90

517.51

1 752.—
30.30

345.—

109.70

8.65

634.95

22.45

32.25
11.05

5 474.39

871.—

2 127.30

118.35

612.50

28.10

451.80

43.30
11 709.24 9 726.74

9 726.74
1 982.50
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Verraögensrechnung VSB
1957 1956

Postcheckkonto VIII/9563 per 31.12.1957. 4 481.51

abzüglich Konto Ungarnhilfe 1 915.30 2 566.21 1 931.60)

Bankguthaben: Zürcher Kantonalbank Winterthur 9 261.— 9 090.60)
Caisse hypothécaire Genève 30 459.— (29 912.20)

Guthaben Eidgenöss. Kasse Bern (229.78 + 339.95) 569.73 419.13)
Postcheckkonto III/2095 (VZ/4) 3 356.42

abzüglich Anspruch Nat.'-Fonds 612.— 2 744 42 646.04)
Postcheckkonto III/24351 (Bücherlisten) 558.34 78.25)

46 158.70 (42 077.82)

Vermögen per 31.12.1957 Fr. 46 158.70

Vermögen per 1. 1.1957 Fr. 42 077.82

Vermögenszunahme Fr. 4 080.88

Einnahmenüberschuß VSB Fr. 1 982.50
Einahmenüberschuß VZ/4 Fr. 2 098.38

Vermögenszunahme Fr. 4 080.88

Sonderkonto Ungarnhilfe 1957

Einnahmen

Guthaben beim Konto VIII/9563 per 1.1.1957 Fr. 3 681.50

Einzahlungen bis 31.12.1957 Fr. 264.50

Fr. 3 946.—

Ausgaben

Aufwendungen beim Besuch eines Delegierten der
ungar. Nationalbibliothek, Budapest Fr. 18.25

Medikamente, Lebensmittel etc Fr. 230.—

Rückerstattung einer Einzahlung Fr. 10.—

Überweisungen nach Wien (VöB) Fr. 1 779.50

Telegramm u. Postcheckspesen Fr. 11.20

Fr. 2 030.70

Einnahmen Fr. 3946.—

Ausgaben Fr. 2 030.70

Saldo per 31.12.1957 Fr. 1 915.30
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