

Zeitschrift: Nachrichten / Vereinigung Schweizerischer Bibliothekare, Schweizerische Vereinigung für Dokumentation = Nouvelles / Association des Bibliothécaires Suisses, Association Suisse de Documentation

Herausgeber: Vereinigung Schweizerischer Bibliothekare; Schweizerische Vereinigung für Dokumentation

Band: 34 (1958)

Heft: 4

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung VSB 1957

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung VSB 1957

	Fr.	Fr.	Fr.	Fr.
	Einnahmen		Ausgaben	
Jahresbeiträge der VSB-Mitglieder . . .		6 540.—		
Mitgliedschaft bei andern Vereinen . . .		335.—	6 205.—	
Rückerstattung des Vorschusses an VZ4- Rechnung			230.—	
Erlös aus Bücherlisten und Leitfäden .	1 078.34			
Material für Bücherlisten	432.70	645.64		
Prüfungsgebühren			240.—	
Bankzinsen netto 1957			717.20	
Verkauf von Publikationen der VSB .	25.25			
Rückvergütung für Separata	<u>85.—</u>	110.25		
Veröffentlichungen, Separata (Druck) .		105.—	5.25	
Erlös aus Katalogzetteln und Leihscheinen		12 200.75		
Anfertigung von Katalogzetteln		<u>8 534.60</u>	3 666.15	
Druck der Nachrichten	7 856.50			
Beiträge der SVD für Nachrichten . .	<u>1 864.60</u>	5 991.90		
Nachrichtenverkauf	946.10			
Vergütungen an SVD aus Verkauf . .	<u>428.59</u>	517.51		5 474.39
Jahresversammlung				871.—
VZ4 u. Suppl. I:				
Korrekturenlesen		1 752.—		
Porti für Prospekte		30.30		
Versand VZ4 u. Suppl.		<u>345.—</u>		2 127.30
Drucksachen, Büromaterial:				
a) Quästorat		109.70		
b) Auslieferungsstelle		<u>8.65</u>		118.35
Portospesen:				
a) Quästorat		220.65		
b) Expertenkomm.		10.—		
c) Auslieferungsstelle		249.80		
d) Bücherlisten		<u>154.50</u>	634.95	
Portovergütungen a) Auslieferungsstelle		14.90		
SVD		<u>7.55</u>	22.45	612.50
Spesen von Tagungen (ohne Jahresver- sammlung)				28.10
Reisevergütungen				451.80
Postscheckgebühren:				
Konto VIII 9563 (ohne Ungarnkonto)		32.25		
Konto III 24 351		<u>11.05</u>	43.30	
		11 709.24	9 726.74	
		<u>9 726.74</u>		
Einnahmenüberschuß			<u>1 982.50</u>	

Vermögensrechnung VSB

	1957	1956
Postcheckkonto VIII/9563 per 31.12.1957 . . . 4 481.51		
abzüglich Konto Ungarnhilfe 1 915.30	2 566.21	(1 931.60)
Bankguthaben: Zürcher Kantonalbank Winterthur . . .	9 261.—	(9 090.60)
Caisse hypothécaire Genève	30 459.—	(29 912.20)
Guthaben Eidgenöss. Kasse Bern (229.78+339.95) . . .	569.73	(419.13)
Postcheckkonto III/2095 (VZ/4) 3 356.42		
abzüglich Anspruch Nat.-Fonds 612.—	2 744.42	(646.04)
Postcheckkonto III/24351 (Bücherlisten)	558.34	(78.25)
	<u>46 158.70</u>	<u>(42 077.82)</u>

Vermögen per 31.12.1957	Fr. 46 158.70
Vermögen per 1. 1. 1957	Fr. 42 077.82
Vermögenszunahme	<u>Fr. 4 080.88</u>

Einnahmenüberschuß VSB.	Fr. 1 982.50
Einahmenüberschuß VZ/4	Fr. 2 098.38
Vermögenszunahme	<u>Fr. 4 080.88</u>

Sonderkonto Ungarnhilfe 1957**Einnahmen**

Guthaben beim Konto VIII/9563 per 1.1.1957 . . .	Fr. 3 681.50
Einzahlungen bis 31.12.1957	Fr. 264.50
	<u>Fr. 3 946.—</u>

Ausgaben

Aufwendungen beim Besuch eines Delegierten der ungar. Nationalbibliothek, Budapest	Fr. 18.25
Medikamente, Lebensmittel etc.	Fr. 230.—
Rückerstattung einer Einzahlung	Fr. 10.—
Überweisungen nach Wien (VöB)	Fr. 1 779.50
Telegramm u. Postcheckspesen	Fr. 11.20
	<u>Fr. 2 030.70</u>

Einnahmen	Fr. 3946.—
Ausgaben	<u>Fr. 2 030.70</u>
Saldo per 31.12.1957	<u>Fr. 1 915.30</u>